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Naftos krizė vėl 
atkreipia 

dėmesį į 

žaliąją pertvarką

Žvilgsnis į energetikos sektoriaus 

lyderius, kurie žaliosios 

pertvarkos laikotarpiu sėkmingai 

derina elektrifikaciją, stiprius ESG 

rodiklius ir ilgalaikį augimą.
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Rinkos kapitalizacijos 


metinis pokytis
Atrinktų energetikos, elektrifikacijos ir automatizavimo sektorių 

lyderių rinkos kapitalizacijos tendencijų palyginimas per metus.

Žalioji pertvarka ir dekarbonizacija yra ir neabejotinai išliks vieni 

svarbiausių klausimų ne tik Europos Sąjungoje. Tokios šalys kaip 

Jungtinės Amerikos Valstijos ir Kinija taip pat pertvarko savo 

ekonomiką, orientuodamosi į modernesnius, mažo anglies 

dioksido kiekio modelius, kurie vis labiau artėja prie klimato 

neutralumo. Jų sėkmė pirmiausia priklausys nuo to, kaip 

efektyviai atskiros įmonės sugebės įgyvendinti perėjimą prie 

mažo anglies dioksido kiekio veiklos modelių. Wonderinterest 

Trading Ltd. reguliariai analizuoja pirmaujančias pramonės 

įmones tvarumo srityje ir nustatė penkias reikšmingiausias 

energetikos sektoriaus bendroves, pasižyminčias stipriais ESG 

rodikliais, į kurias šiuo metu verta atkreipti ypatingą dėmesį. 

Tarp šių bendrovių, kurios kadaise buvo tradicinės pramonės 

simboliai, o dabar palaipsniui transformuojasi į „žaliajai ateičiai“ 

pasirengusias įmones, yra Prancūzijos bendrovės Engie ir 

Schneider Electric, Švedijos ir Šveicarijos grupė ABB, Ispanijos 

tarptautinė bendrovė Iberdrola bei JAV energetikos bendrovė 

NextEra Energy. Pastaraisiais metais visos šios bendrovės tapo 

savo sričių lyderėmis. Elektros energijos gamintojai plečia 

atsinaujinančios energijos šaltinių portfelius, o tradicinės 

pramonės įmonės savo pasiūlą papildo robotikos ir 

automatizavimo sprendimais bei didina atsinaujinančios 

energijos naudojimą. Žvelgiant į jų finansinius rezultatus ir 

akcijų vertinimus, akivaizdu, kad investuotojai tai vertina 

teigiamai. Šių bendrovių rinkos vertės augimą lemia keletas 

svarbių veiksnių. Tarp jų – didžiųjų pasaulio ekonomikų 

pastangos mažinti priklausomybę nuo iškastinio kuro ir su tuo 



susijęs ekonominės veiklos „žalinimas“, nuolatinė skaitmenizacija, automatizacija ir robotizacija (vadinamoji 

Ketvirtoji pramonės revoliucija), taip pat siekis mažinti priklausomybę nuo energijos išteklių tiekimo iš 

politiškai nestabilių šalių – tendencija, ypač ryški Europoje. Todėl investuotojai natūraliai domisi bendrovių, 

kurios atpažino šias tendencijas ir sėkmingai jas integravo į savo strategijas, akcijomis. Atrodo, kad šios 

bendrovės atrado „šventąjį gralį“ žaliosios pertvarkos srityje. Artimiausia ateitis parodys, ar šis modelis iš 

tiesų yra tvarus ilguoju laikotarpiu.
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Dekarbonizacija išlieka viena svarbiausių temų Europos Sąjungai ir kitoms didžiosioms 

pasaulio ekonomikoms, įskaitant Jungtines Amerikos Valstijas ir Kiniją.


Engie, ABB, NextEra Energy, Iberdrola ir Schneider Electric yra tarp pagrindinių rinkos 

dalyvių, sėkmingai derinančių verslo transformaciją ir stiprius ESG rodiklius.


Investuotojai šiuo metu ypač vertina strategijas, grindžiamas elektrifikacija, atsinaujinančia 

energija, automatizacija ir skaitmenizacija.

Pagrindinės įžvalgos
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Engie SA
Metinis pajamų ir grynojo pelno pokytis

Šaltinis: Engie SA metinė finansinė ataskaita

Engie SA yra Prancūzijos tarptautinė energetikos bendrovė, kurios 

būstinė įsikūrusi Paryžiuje. Jos veikla apima visą energetikos vertės 

grandinę – nuo elektros energijos gamybos ir paskirstymo iki gamtinių 

dujų, branduolinės energijos ir atsinaujinančių energijos šaltinių. 

Bendrovė taip pat orientuojasi į „žaliųjų dujų“¹ gamybą, lanksčių 

energetinių išteklių (daugiausia baterijų sistemų) plėtrą, vietinės 

energetikos infrastruktūros (šilumos ir vėsinimo tinklų) vystymą bei 

energijos tiekimą namų ūkiams, savivaldybėms ir verslui.



Šiuo metu Engie SA daugiau nei 97 000 darbuotojų dirba 30-yje šalių. 

Bendrovė investuoja apie 12 mlrd. EUR į energetikos pertvarką ir siekia 

iki 2045 m. pasiekti klimato neutralumą. 2023 m. pabaigoje bendras 

atsinaujinančios energijos šaltinių įrengtas pajėgumas pasiekė 41,4 GW 

ir sudarė beveik trečdalį visų bendrovės eksploatuojamų pajėgumų. 



Pagrindinė Engie veiklos rinka yra Europa, tačiau bendrovė veikia 

visuose žemynuose. Už Europos ribų svarbiausias regionas yra Lotynų 

Amerika.



2025 m. Engie SA gavo beveik 72 mlrd. EUR pajamų, tai yra 2,5 % mažiau 

nei ankstesniais metais. EBITDA siekė 14,7 mlrd. EUR (-5,4 % per metus), 

o grynasis pelnas sumažėjo 6,8 % ir sudarė 3,8 mlrd. EUR. Pinigų srautai 

iš pagrindinės veiklos padidėjo 4,4 % ir pasiekė 13,6 mlrd. EUR.



Bendrovės akcijos, kotiruojamos Paryžiaus ir Briuselio vertybinių 

popierių biržose, 2026 m. kovo pabaigoje buvo prekiaujamos už kiek 

mažiau nei 27 EUR už akciją. Penkerių metų akcijų grąža siekė 118 %, o 

vienerių metų grąža sudarė apie 50 %.

1 Žaliosios dujos gaminamos įrenginiuose, kuriuose biodujos gaunamos anaerobiniu būdu skaidant organines 
atliekas arba surenkant dujas iš sąvartynų. Šis procesas kasdienes atliekas paverčia vertingu energijos 
šaltiniu, kurio naudojimas išskiria gerokai mažiau anglies dioksido nei tradicinės gamtinės dujos.
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ABB Ltd.
Metinis pajamų ir grynojo pelno pokytis

Šaltinis: ABB Integrated Report 2025

ABB Ltd. yra tarptautinė technologijų bendrovė, kurios būstinė įsikūrusi Ciuriche, Šveicarijoje. Ji veikia 

elektrifikacijos, pavarų sistemų, automatizavimo ir robotikos srityse. Bendrovė buvo įkurta 1988 m., 

susijungus dviem elektrotechnikos įmonėms – Švedijos ASEA (Allmänna Svenska Elektriska Aktiebolaget) 

ir Šveicarijos BBC (Brown, Boveri & Cie).



Bendrovėje visame pasaulyje dirba apie 110 000 darbuotojų. Maždaug 4–5 % savo metinių pajamų ji 

investuoja į mokslinius tyrimus ir plėtrą, o inovacijos yra pagrindinis būsimo augimo variklis, ypač žaliosios 

pertvarkos kontekste.



Atsinaujinanti energetika ABB yra palyginti nauja veiklos sritis, kurioje bendrovė siekia įsitvirtinti per 

ateinančius dešimtmečius. Ji tiekia pagrindinius komponentus atsinaujinančios energijos įrangai, 

pavyzdžiui, vėjo elektrinių keitiklius, saulės energijos ir baterijų inverterius energijos kaupimo sistemoms. 

Bendrovė taip pat aktyviai veikia elektromobilių įkrovimo infrastruktūros srityje.



2025 m. ABB padidino pajamas 8,6 % ir pasiekė 33,2 mlrd. USD. Veiklos EBITDA išaugo 13 % iki 6,3 mlrd. 

USD, o grynasis pelnas padidėjo 20 % ir sudarė 4,7 mlrd. USD.



Bendrovės akcijos kotiruojamos SIX Swiss Exchange ir Nasdaq Stockholm biržose. 2026 m. kovo pabaigoje 

jų kaina siekė 63 Šveicarijos frankus už akciją. Penkerių metų akcijų grąža sudarė 117 %, o vienerių metų 

grąža pasiekė 40 %.

Rodiklis Reikšmė Metinis pokytis

+35,09 %

Pajamos (2025 m.) 33,22 mld. USD +8,6 %

Grynasis pelnas (2025 m.) 4,73 mld. USD +20,0 %

Rinkos kapitalizacija (2026 m. kovo 17 d.) 157,12 mld. USD
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NextEra Energy Inc.
Metinis pajamų ir grynojo pelno pokytis

Šaltinis: NextEra Energy ketvirtinė finansinė ataskaita (2025 m.)

NextEra Energy yra JAV energetikos bendrovė, kuri pagal rinkos kapitalizaciją yra didžiausia pasaulyje 

elektros energijos tiekimo holdingo bendrovė, kurios vertė viršija 190 mlrd. USD. Tai viena didžiausių 

elektros energijos gamybos ir energetikos infrastruktūros įmonių Šiaurės Amerikoje bei viena svarbiausių 

elektros energijos tiekėjų JAV namų ūkiams ir verslui.



Bendrovės būstinė yra Juno Byče, Floridoje, o pati bendrovė įtraukta į Fortune 200 sąrašą. Jai priklauso 

Florida Power & Light Company – didžiausia JAV elektros energijos tiekimo bendrovė, patikimai aprūpinanti 

elektra apie 12 milijonų žmonių. 2024 m. pabaigoje jos gamybos pajėgumai siekė apie 72 GW, iš kurių 

maždaug 85 % sudarė atsinaujinantys energijos šaltiniai.



NextEra Energy taip pat valdo vieną didžiausių energetikos infrastruktūros plėtros bendrovių JAV – NextEra 

Energy Resources, LLC. NextEra Energy ir jos susijusios įmonės tenkina augančius Amerikos energijos 

poreikius naudodamos įvairių energijos šaltinių derinį, įskaitant gamtines dujas, branduolinę energiją, 

atsinaujinančią energiją ir baterijų energijos kaupimo sistemas.



Grupėje dirba beveik 17 000 darbuotojų. 2025 m. bendrovė gavo 27,4 mlrd. USD pajamų (+11 % per 

metus), veiklos pelnas siekė 8,3 mlrd. USD (+10,6 %), o grynasis pelnas sudarė 6,8 mlrd. USD (-1,6 %).


Bendrovės akcijos kotiruojamos Niujorko vertybinių popierių biržoje (NYSE), o 2026 m. kovo pabaigoje jų 

kaina siekė 91 USD už akciją. Nors penkerių metų akcijų grąža buvo mažesnė nei anksčiau aptartų 

bendrovių ir nesiekė 27 %, vienerių metų grąža sudarė 43 %.

Rodiklis Reikšmė Metinis pokytis

+28,72 %

Pajamos (2025 m.) 27,41 mld. USD +10,9 %

Grynasis pelnas (2025 m.) 6,84 mld. USD +1,58 %

Rinkos kapitalizacija (2026 m. kovo 17 d.) 193,39 mld. USD
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Iberdrola, S.A.
Metinis pajamų ir grynojo pelno pokytis

Šaltinis: Iberdrola 2025 m. rezultatų pristatymas

Iberdrola yra Ispanijos tarptautinė energetikos bendrovė, kurios būstinė įsikūrusi Bilbao mieste. Ji buvo 

įkurta 1992 m., susijungus Hidroeléctrica Española ir Iberduero bendrovėms. Bendrovės ištakos siekia XX a. 

pirmąją pusę.



Savo veiklą Iberdrola orientuoja į elektrifikaciją kaip priemonę savarankiškumui, energetiniam saugumui, 

efektyvumui, konkurencingumui ir emisijų mažinimui užtikrinti. Šis elektrifikacijos procesas grindžiamas 

investicijomis į tinklus, didesnės pridėtinės vertės atsinaujinančios energijos šaltinių plėtra, energijos 

kaupimo sprendimų vystymu ir klientų portfelio optimizavimu. Iberdrola taip pat vykdo gamtinių dujų 

gamybos ir paskirstymo veiklą bei veikia telekomunikacijų srityje.



Iberdrola veikla sutelkta Europoje, JAV, Meksikoje ir reikšmingoje Lotynų Amerikos dalyje, ypač Brazilijoje. 

Bendrovės veikla taip pat apima kelias Afrikos ir Azijos šalis, o grupė veikia ir Australijoje. Visame pasaulyje 

bendrovėje dirba daugiau kaip 45 000 darbuotojų. 2025 m. ji padidino pajamas beveik 2 % iki 45,5 mlrd. 

EUR, o grynasis pelnas išaugo daugiau kaip 12 % ir viršijo 6 mlrd. EUR.



Bendrovės akcijos, kotiruojamos Ispanijos Bolsa de Madrid vertybinių popierių biržoje, 2026 m. kovo 

pabaigoje buvo vertinamos mažiau nei 20 EUR už akciją. Penkerių metų akcijų grąža viršijo 71 %, o metinė 

grąža siekė šiek tiek mažiau nei 24 %.

Rodiklis Reikšmė Metinis pokytis

+42,05 %

Pajamos (2025 m.) 45,55 mld. EUR +1,81 %

Grynasis pelnas (2025 m.) 6,29 mld. EUR +12,12 %

Rinkos kapitalizacija (2026 m. kovo 17 d.) 135,29 mld. EUR
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Schneider Electric SE
Metinis pajamų ir grynojo pelno pokytis

Šaltinis: Schneider Electric 2025 m. metiniai rezultatai

Schneider Electric SE yra Prancūzijos tarptautinė korporacija, kuri specializuojasi energetikos technologijų 

srityje ir apima elektrifikacijos, automatizavimo bei skaitmenizacijos sprendimus pramonei ir namų ūkiams. 

Bendrovės būstinė yra Paryžiuje. Ji buvo įkurta 1863 m. ir iš pradžių specializavosi plieno, sunkiosios 

technikos ir transporto įrangos srityse. Prancūzijos–Prūsijos karo metu bendrovė išplėtė gamybą ir į 

ginkluotės sritį.



Nuo XX a. 7-ojo dešimtmečio pirmosios pusės Schneider Electric pradėjo pertvarkyti savo veiklą, vis 

daugiau dėmesio skirdama energetikos sektoriui. Šiandien bendrovė yra pasaulinė energetikos 

technologijų lyderė, skatinanti efektyvumą ir tvarumą per pramonės, verslo ir namų elektrifikaciją, 

automatizavimą ir skaitmenizaciją.



Jos technologijos leidžia pastatams, duomenų centrams, gamykloms, infrastruktūrai ir tinklams veikti kaip 

atviroms, tarpusavyje sujungtoms ekosistemoms, kurios gerina našumą, atsparumą ir tvarumą. Bendrovės 

portfelį sudaro išmanieji įrenginiai, programine įranga apibrėžtos architektūros, dirbtinį intelektą 

naudojančios sistemos, skaitmeninės paslaugos ir ekspertinės konsultacijos.



Schneider Electric visame pasaulyje, daugiau nei 100 šalių, dirba apie 160 000 darbuotojų. 2025 m. 

bendrovė gavo daugiau nei 40 mlrd. EUR pajamų, t. y. 5 % daugiau nei ankstesniais metais, o grynasis 

pelnas viršijo 4 mlrd. EUR, tačiau buvo 2,5 % mažesnis nei prieš metus.



Bendrovės akcijos, kotiruojamos Paryžiaus vertybinių popierių biržoje, 2026 m. kovo pabaigoje buvo 

prekiaujamos po 229 EUR už akciją. Penkerių metų grąža siekė beveik 88 %, o vienerių metų grąža buvo 

šiek tiek mažesnė nei kitų analizuotų bendrovių – mažiau nei 6 %.

Rodiklis Reikšmė Metinis pokytis

+8,66 %

Pajamos (2025 m.) 40,15 mld. EUR +5,24 %

Grynasis pelnas (2025 m.) 4,16 mld. EUR -2,57 %

Rinkos kapitalizacija (2026 m. kovo 17 d.) 144,77 mld. EUR



Išvada

Šioje studijoje 

pristatyta bendrovių 

grupė

priklausanti žaliosios pertvarkos, skaitmenizacijos, 

automatizacijos ir ekonomikos robotizacijos lyderiams. Visų 

minėtų bendrovių akcijomis investuotojai domisi vis labiau, o 

tai patvirtina jų rinkos vertės augimas vertybinių popierių 

biržose. Atsižvelgiant į tai, kad žalioji pertvarka ir dėmesys 

technologinių pajėgumų plėtrai yra aiškiai įsitvirtinusios 

ateities tendencijos, tikėtina, kad investuotojų 

susidomėjimas bendrovėmis, kurios atitinka šias tendencijas, 

išliks ir ateityje. Be to, analizuotos bendrovės per savo istoriją 

įrodė gebančios prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų – tiek 

vietos, tiek pasauliniu mastu. Tai dar kartą pabrėžia vieną 

svarbiausių beveik kiekvienos bendrovės sėkmės ir ilgalaikio 

augimo veiksnių – lankstumą ir gebėjimą reaguoti į 

besikeičiančius klientų poreikius. Tik tokiu būdu bendrovė 

gali ilgainiui sėkmingai veikti itin konkurencingoje aplinkoje.

Olívia Lacenová

Vyriausioji analitikė 

Wonderinterest Trading Ltd.



WORLD TOP ESG COMPANIES 2026 yra bendrovės Wonderinterest Trading Ltd. parengta 

studija. Registracijos numeris: HE 332830. Registruotos buveinės adresas: 176, Makario III 

Avenue, Paschalis Court, Office 201, 3027 Limassol, Kipras.



Išleidimo data: 2026 m.

SUSISIEKITE SU MUMIS

Email: support@wonderinterest.com


Tel: +357 25 056 419

ATSAKOMYBĖS APRIBOJIMAS

Nepriklausomas investicinis tyrimas



Bet kokia informacija, kuri galėtų būti laikoma investiciniu tyrimu, nebuvo parengta laikantis teisinių reikalavimų, skirtų užtikrinti 

investicinių tyrimų nepriklausomumą, todėl jai netaikomi jokie apribojimai dėl prekybos prieš investicinių tyrimų paskelbimą.



Nė viena šiame dokumente pateikta informacija nėra skirta būti pasiūlymu ar kvietimu teikti pasiūlymą pirkti ar parduoti bet kokį 

produktą ar finansinę priemonę, atlikti investiciją ar dalyvauti bet kokioje investavimo strategijoje.



Ši informacija parengta tik rinkodaros ir (arba) informaciniais tikslais, siekiant suteikti pridėtinę vertę. Rengiant šią informaciją 

nebuvo atsižvelgta į jokio gavėjo investavimo tikslus, specialius investavimo tikslus, finansinę padėtį ar konkrečius poreikius bei 

reikalavimus. Nė viena šio dokumento dalis negali būti laikoma rekomendacija investuoti ar neinvestuoti tam tikru būdu. Bet kokia 

nuoroda į riziką nėra ir neturėtų būti laikoma išsamiu tokios rizikos apibendrinimu ar aprašymu.



*Praeities rezultatai nėra būsimų rezultatų rodiklis. Nėra jokių garantijų, kad bet kuri investicija pasieks pelną ar nuostolį, panašų į 

anksčiau pasiektus rezultatus, arba kad bus išvengta reikšmingų nuostolių. Faktiniai įvykiai, rezultatai ar veiklos rezultatai gali iš 

esmės skirtis nuo tų, kurie pateikiami arba numanomi perspektyvinėse prognozėse. Jokios nuomonės, kurias galima suprasti iš šio 

dokumento turinio, negali būti laikomos patarimu ar rekomendacija imtis konkrečių veiksmų. Jos atspindi tik asmenines įžvalgas ir 

prielaidas apie galimą ateities įvykių raidą.

ĮSPĖJIMAS APIE RIZIKĄ

Skirtumo sandoriai (CFD) yra sudėtingos finansinės priemonės, susijusios su didele rizika greitai prarasti pinigus dėl finansinio sverto 

poveikio. Net 78,70 % mažmeninių investuotojų sąskaitų praranda pinigus prekiaujant CFD su šiuo paslaugų teikėju. Turėtumėte 

įvertinti, ar suprantate, kaip veikia CFD, ir ar galite sau leisti prisiimti didelę riziką prarasti savo lėšas.



[1] Perspektyviniai teiginiai grindžiami prielaidomis ir dabartiniais lūkesčiais, kurie gali būti netikslūs, arba dabartine ekonomine 

aplinka, kuri gali keistis. Tokie teiginiai nėra būsimų rezultatų garantija. Jie apima rizikas ir kitus neapibrėžtumus, kuriuos sunku 

prognozuoti. Faktiniai rezultatai gali reikšmingai skirtis nuo tų, kurie išreikšti ar numanomi bet kuriame perspektyviniame teiginyje.
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